

Consultas Realizadas

Licitación 438444 - ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS Y ANIMALES (AD REFERENDUM 2024).-

Consulta 1 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	09-01-2024
POR EJEMPLO SI COTIZAS HARINA EN CUALQUIER PRESENTACIÓN Y ESE MISMO PRODUCTO TE PIDEN EN 5 ÍTEMS TENES QUE LLEVAR 5 MUESTRAS DEL MISMO PRODUCTO O POR LA ETIQUETA PODES PONER LOS NÚMEROS DE ÍTEM QUE CORRESPONDE		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-01-2024
<p>Muy buenas días señores oferentes/empresas, de conformidad a su consulta expresa en el Portal de la DNCP, en referencia a lo requerido en el PBC de la presente Licitación. En este punto la Convocante aclara lo siguiente: Las muestras deberán ser presentadas en Bolsas y/o Envases, en todos los Items ofertados, ya sea paquetes, frascos conforme al contenido Estándar del Producto Requerido, además en 1(un) kilo; 5 kilos; 1 (un) litro y los requerido en bolsa de 50 y 30 kilos, presentaran en paquete de 5 kilos, respectivamente) según corresponda (Los potenciales Oferentes podrán presentar solo 1 (UN) Producto y la Etiqueta mencionar los números de Ítems que corresponden de los ofertados).</p> <p>Muchas gracias por su participación, cualquier consulta y/o aclaraciones son muy importante, para una buena gestión en base a las normas vigente en el marco de la Ley 2051/03 ·De Contrataciones Públicas.</p> <p>Atte - UOC Nº 2 - Comando del Ejército</p>		

Consulta 2 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	10-01-2024
Podrían verificar el formato de las Especificaciones técnicas, desde las paginas 15 al 50, las mismas están incompletas a la hora de imprimir, no se visualizan todo el texto		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-01-2024
<p>Muy buenos dias señores oferentes/empresas, de conformidad a su consulta expresa en el Portal de la DNCP, en referencia a lo requerido en el PBC de la presente Licitación.</p> <p>En este punto la Convocante aclara lo siguiente. Las EE TT mencionadas en le PBC, los potenciales oferentes interesados deberán ingresar en el SICP - modulo: Convocatoria - Pliegos de bases y Condiciones (Suministro Requeridos), razón por la cual se podrán visualizar en forma completa y detalladas las EE TT solicitadas, teniendo en cuenta que tuvo aprobación por la DNCP, de manera conforme.</p> <p>En todo caso el oferente podrán solicitar las EE TT en formato editable y conforme al PBC, por nuestro correo Electrónico: uocejercito@hotmail.com, que la UOC le estaría enviando, conforme a su `pedido. - Telef: 0984 64 98 57 (Responsable) (para cualquier información).</p> <p>Muchas gracias por su participación, cualquier consulta y/o aclaraciones son muy importante, para una buena gestión en base a las normas vigente en el marco de la Ley 2051/03 ·De Contrataciones Públicas·</p> <p>Atte - UOC Nº 2 - Comando del Ejército</p>		

Consulta 3 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	10-01-2024
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante, una aclaracion sobre los items solicitados ya que en la descripcion de cada item, no menciona como se dara la cotizacion (en el caso de la harina de 50 kg, arroz de 50 kg) con respecto al cafe donde solicita cafe molido en pote de 1000 gr queremos mencionar que no existe dicha presentacion

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-01-2024
-----------	--------------------	------------

Muy buenos días señores oferentes/empresas, de conformidad a su consulta expresa en el Portal de la DNCP, en referencia a lo requerido en el PBC de la presente Licitación.

En este punto la Convocante aclara los siguiente:

Los potenciales oferentes podrán ingresar a través de SICP: Modulo (Convocatoria - Pliego de bases y condiciones - Suministros requeridos EE TT), en este apartado se visualiza en forma clara y completa, que los productos según su consulta, la cotización (en el caso de la harina de 50 kg, arroz de 50 kg), se solicitan cotizar en bolsa de 50 Kilos, su presentación en el SICP, mencionan en BOLSA. En caso que el oferente requiera las EE TT, en formato editable y conforme al PBC, podrán solicitar por nuestro correo Electrónico: uocejercito@hotmail.com, la UOC les estarían enviando conforme a su pedido, esto le dará la facilidad de visualizar todos los detalles de las EE TT solicitadas, aprobada por la DNCP.

Y, con respecto al café donde solicita café molido en pote de 1000 gr queremos mencionar que no existe dicha (conforme a lo solicitado no existe ebn el mercado, dicho producto - presentación, los oferentes no cotizaran en la planilla mencionaran (NO COTIZA).

Telef: 0984 64 98 57 (Responsable, para cualquier información).

Muchas gracias por su participación, cualquier consulta y/o aclaraciones son muy importante, para una buena gestión en base a las normas vigente en el marco de la Ley 2051/03 ·De Contrataciones Públicas·

Atte - UOC Nº 2 - Comando del Ejército

Consulta 4 - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	10-01-2024
<p>en el PBC del pliego menciona lo siguiente: Se solicitará Muestras: SI Se solicitará Muestras: Las muestras deberán ser presentadas en Bolsas y/o Envases, en todos los Items ofertados, ya sea paquetes, frascos conforme al contenido Estándar Bolsas y/o Envases, en todos los Items ofertados, ya sea paquetes, frascos conforme al contenido Estándar del Producto Requerido, además en 1(un) kilo; 5 kilos; 1 (un) litro y los requerido en bolsa de 50 y 30 kilos, presentaran en paquete de 5 kilos, respectivamente) según corresponda , en todos los Ítems ofertados. en todos los ítems ofertados. A EXCEPCION DE AGUA, FRUTAS, A EXCEPCION DE AGUA, FRUTAS, VERDURAS, EMBUTIDOS Y CARNES FRESCAS, LOS MISMOS NO REQUIEREN MUESTRAS.. VERDURAS, EMBUTIDOS Y CARNES FRESCAS, LOS MISMOS NO REQUIEREN MUESTRAS Las muestras deberán estar rotuladas, empaquetadas y selladas (envases y/o cajas) con la marca y procedencia impresa en el mismo, en lugares bien visibles. citado esto solicitamos a la convocante pueda modificar y aclarar si sera posible presentar los productos con la menor presentacion y en el rotulo poder colocar los items que le corresponda, en el caso de que sea la misma marca ofertada. favor tenga el bien de considerar dicho pedido</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-01-2024
<p>Muy buenas0 señores oferentes/empresas, de conformidad a su consulta expresa en el Portal de la DNCP, en referencia a lo requerido en el PBC de la presente Licitación.</p> <p>En este punto la Convocante aclara lo siguiente. La muestra solicitada en la presente Licitación, deberán ser presentadas en Bolsas y/o Envases, en todos los Ítems ofertados, ya sea paquetes, frascos conforme al contenido Estándar Bolsas y/o Envases, en todos los Ítems ofertados, ya sea paquetes, frascos conforme al contenido Estándar del Producto Requerido, además en 1(un) kilo; 5 kilos; 1 (un) litro y los requerido en bolsa de 50 y 30 kilos (Los potenciales oferentes podrán presentar 1 (UN) solo producto, ofertados en los diferentes ítems solicitados y en el envase mencionar que ítems corresponden, el Comité de Evaluación verificaran que los productos corresponden el contenido solicitado, se podrán traer las muestras según lo disponen el `plazo, antes de la apertura o posterior según menciona el PBC. (Las muestraran serán devueltos a los oferentes, posterior de la Evolución de los productos).</p> <p>Telef: 0984 64 98 57 (Responsable para cualquier coordinación necesaria)</p> <p>Muchas gracias por su participación, cualquier consulta y/o aclaraciones son muy importante, para una buena gestión en base a las normas vigente en el marco de la Ley 2051/03 ·De Contrataciones Públicas·</p> <p>Atte - UOC Nº 2 - Comando del Ejército</p>		